
9.02.2023. 

NVO nama semināri



Digitālās komunikācijas 
tendences 2023. gadā un 

padomi LinkedIn
komunikācijā

Kristīne Tjarve, 

09/02/2023



Šodienas plāns

• Digitālās komunikācijas tendences 2023. gadā

• LinkedIn iespējas

@Kristīne Tjarve
Digitālās komunikācijas tendences 2023. gadā un padomi 

LinkedIn komunikācijā



Īsumā par mani

• Cilvēks komunikācija. SAVĒJAIS starp savējiem. 

• Dzīvoju pēc principa #mīlikodaridarikomīli

• Komunikācijas nozarē kopš 2004. gada

• Pieredze valsts, privātajā un NVO sektorā

• Vairāku NVO biedre

• Lektore un mācībspēks Latvijas augstskolās

• Piekopju mūžizglītības principus, tādēļ nepārtraukti
pilnveidoju savas zināšanas un prasmes

• Labprāt dalos pieredzē ar citiem

• Patīk aktīva atpūta dabā

@Kristīne Tjarve
Digitālās komunikācijas tendences 2023. gadā un padomi 

LinkedIn komunikācijā



DIGITĀLĀS KOMUNIKĀCIJAS TENDENCES 2023. 
GADĀ

@Kristīne Tjarve
Digitālās komunikācijas tendences 2023. gadā un padomi 

LinkedIn komunikācijā



Uzmanība digitālajam saturam

• Ātrums un nepacietība ir 
pasaules ikdiena 

• FOMO (bailes kaut ko palaist 
garām)

• Paralēlais patēriņš 2-3 ierīcēs 
vienlaikus

• Uzmanības laiks saturam 7 
sekundes (FB 2 sekundes)

• Par 64% pieaudzis laiks, ko 
pavadām digitālajā vidē

@Kristīne Tjarve
Digitālās komunikācijas tendences 2023. gadā un padomi LinkedIn 

komunikācijā



Video nozīmīgums

• Reels (Instagram) un TikTok spēcīga ietekme uz video saturu

• Autentisks saturs

• Iespēja veidot saikni ar zīmolu

• Iespēja sasniegt plašāku auditoriju, t.sk., saturs var izplatīties 
virāli (sniega bumbas efekts)

• Kopš 2016. gada par 41% pieaudzis video izmantojums dažādās 
mārketinga aktivitātēs

@Kristīne Tjarve
Digitālās komunikācijas tendences 2023. gadā un padomi 

LinkedIn komunikācijā



Īsi video

• Saskaņā ar vietnes Hubspot
datiem šobrīd vismaz 90% zīmolu 
(kuri pārdod preces/ 
pakalpojumus) izmanto īsas 
formas video, lai sazinātos ar 
klientiem un veiktu pārdošanu

• Īsa satura video iegūst visplašāko 
auditoriju gan sasniedzamības, 
gan iesaistes, gan uzmanības 
iegūšanas ziņā

@Kristīne Tjarve
Digitālās komunikācijas tendences 2023. gadā un padomi LinkedIn 

komunikācijā



Idejas video saturam

• Par mūsu darba specifiku, piemēram, kā notiek sagatavošanās kādam projekta 
pasākumam utml.

• Video par t.s. backstage – ļauj ielūkoties mūsu darba ikdienas aizkulisēs
• Īsas sarunas ar projekta vadītājiem, iesaistītajām runas personām, pasākumu 

dalībniekiem
• Uzmundrinājumi/ apsveikumi
• Reportāžas no notikumu vietām
• Izaicinājumi
• Tiešraides 
• Sadarbības partneru uzrunas mūsu sekotājiem
• Atsauksmes no pasākumu dalībniekiem, kas viņiem patika mūsu pasākumos

@Kristīne Tjarve
Digitālās komunikācijas tendences 2023. gadā un padomi 

LinkedIn komunikācijā



Izaicinājums saistībā ar video saturu

• Nepieciešams ilgāks laiks un vairāk resursu, lai izveidotu sociālo 
mediju saturu (iesaistošus video)

• Ne visiem ir uzdrīkstēšanās stāties kameras priekšā – kauns, 
bailes, «tas nav man» ….

• Algoritmiem patīk oriģināli video un arī audio – pats varonis 
runā, ne tikai izmantojam trendīgu mūziku

@Kristīne Tjarve
Digitālās komunikācijas tendences 2023. gadā un padomi 

LinkedIn komunikācijā



Facebook video

@Kristīne Tjarve
Digitālās komunikācijas tendences 2023. gadā un padomi 

LinkedIn komunikācijā



Instagram video saturs

@Kristīne Tjarve
Digitālās komunikācijas tendences 2023. gadā un padomi 

LinkedIn komunikācijā



Video garums

• Reels garums 90 sekundes

• Storiju garums 4x15 sek

• LIVE garums 4 h

• Storiju ierobežojums – līdz 100 dienā

@Kristīne Tjarve
Digitālās komunikācijas tendences 2023. gadā un padomi 

LinkedIn komunikācijā



Reels

• Atrodi trendīgu
dziesmu vai ideju

• Izveido savu saturu
• Veido pēc iespējas 

īsākus video, lai tie 
sasniegtu plašāku 
skatījumu

• Var filmēt ar telefona 
kameru un montēt 
citās lietotnēs

• Publicē Reels

@Kristīne Tjarve
Digitālās komunikācijas tendences 2023. gadā un padomi 

LinkedIn komunikācijā



Padomi pirms veido Reels

• Uzreiz piedomā par fonu, labu apgaismojumu un savu izskatu

• Izmanto trendīgu mūziku vai oriģinālu audio

• Veido 7-10 sekunžu reels, tie noķers plašāku auditoriju

• Jo vairāk fragmentu jeb «sagraizīts» reels, jo labāk – kadra 
garums līdz 5 sek

• Pievieno titrus, it sevišķi tad, ja kaut ko stāsti

• Pievieno pāris mirkļbirkas atbilstoši reels saturam

• Publicē reels arī uz IG sienas un padalies storijā, ka ir jauns reel

@Kristīne Tjarve
Digitālās komunikācijas tendences 2023. gadā un padomi 

LinkedIn komunikācijā



TikTok video

@Kristīne Tjarve
Digitālās komunikācijas tendences 2023. gadā un padomi 

LinkedIn komunikācijā



YouTube video

@Kristīne Tjarve
Digitālās komunikācijas tendences 2023. gadā un padomi 

LinkedIn komunikācijā



Tiešraide

@Kristīne Tjarve
Digitālās komunikācijas tendences 2023. gadā un padomi 

LinkedIn komunikācijā

Instagram Live ierobežojums līdz 4 h



Padomi LIVE sarunām

• Laicīgi izziņot, ka būs LIVE saruna

• Var izmantot kalendāru, kas skaita atpakaļ laiku līdz LIVE sarunai

• Sarunu sāk ar ievadu par ko būs LIVE tēma – uzmanības noturēšana no 
pirmajām sekundēm

• Iepazīstina ar viesi un īsumā arī ar sevi, lai saprastu sarunas kontekstu, 
turklāt Instagram LIVE ir redzams arī viesa kontā (ja nu jūs nepazīt)

• Noteikti izveido scenāriju pirms saruna, piefiksējot jautājumus, ko vēlies 
izrunāt/ izstāstīt klausītājiem

• Vadi sarunu, dod vārdu katram viesim, ja ir vairāki viesi, ieturi arī pauzes

• Saglabā ierakstu, lai var noskatīties vēlāk

@Kristīne Tjarve
Digitālās komunikācijas tendences 2023. gadā un padomi 

LinkedIn komunikācijā



Autentisks saturs

• Atbilstoši Instagram Stories, Reels
un TikTok bumam, pašveidots
saturs, kas ierakstīts tieši mobilajās 
ierīcēs un ar nelielu pēcapsrādi
zīmola sekotājiem ir interesantāks 
nekā pārapstrādāts saturs

• Ar šādu saturu sekotāji uztver 
zīmola autentiskumu, oriģinalitāti, 
turklāt, ja šādu saturu veido un 
publicē zīmoli, tas ir tuvāks 
parastajiem lietotājiem

@Kristīne Tjarve
Digitālās komunikācijas tendences 2023. gadā un padomi LinkedIn 

komunikācijā



Autentisks saturs

• Īstas cilvēku emocijas (gaida arī 
no zīmoliem)

• Cilvēks kameras priekšā

• Komunicēšana jeb socializēšanās 
ar citiem

• Atvainošanās kļūdu gadījumos

• Rūpes par notiekošo vietējā 
kopienā/ pasaulē

@Kristīne Tjarve
Digitālās komunikācijas tendences 2023. gadā un padomi 

LinkedIn komunikācijā



Lietotāju veidots saturs

• Gan Tik Tok, gan Instagram būtiska 
loma ir lietotāju veidotam saturam 
un organizāciju darbinieku/ 
dalībnieku saturam, kas ir līdzīgs jau 
ierastajam ietekmētāju mārketingam 
(influenceriem un digitālā satura 
veidotājiem)

• Šis noteikti jāparedz arī NVO 
komunikācijas stratēģijās! 

@Kristīne Tjarve
Digitālās komunikācijas tendences 2023. gadā un padomi 

LinkedIn komunikācijā



Darbinieki – zīmola vēstneši

Darbinieki, kuru organizācija
investē viņu personīgā zīmola 
iniciatīvās, visticamāk, par 27% 
būs optimistiskāki par uzņēmuma 
nākotni, 20% paliks šeit strādāt un 
40% tic, ka uzņēmums ir 
konkurētspējīgāks par citiem 
("Altimeter Group")

@Kristīne Tjarve
Digitālās komunikācijas tendences 2023. gadā un padomi 

LinkedIn komunikācijā



Darbinieku/ dalībnieku iesaiste projekta ziņu 
popularizēšanā 

@Kristīne Tjarve
Digitālās komunikācijas tendences 2023. gadā un padomi 

LinkedIn komunikācijā



Vadītāji – zīmola vēstneši

• Cilvēki šodien pērk dzīvesstilu, nevis tikai
produktu, tādēļ notic autentiskiem
zīmolu vēstnešiem

• Atceramies, ka uzņēmumu un 
organizāciju vadītāji ir tādi paši cilvēki kā
mēs ikviens, tādēļ vēl jo būtiskāk ir veidot
arī viņu personīgo zīmolu, parādot
cilvēcisko prizmu
– Vadītājiem veidojot atpazīstamību dažādos

kanālos, ir iespējas sasniegt plašāku
auditoriju (nekā zīmolam), jo viņi jau ir
atpazīstami un viņos ieklausās

@Kristīne Tjarve
Digitālās komunikācijas tendences 2023. gadā un padomi 

LinkedIn komunikācijā



Influenceri

• Dažādi segmenti (visvairāk influenceru ir IG un TikTok)

• Izaicinājums – atrast sev piemērotākos influencerus un veidot 
ilgtermiņa attiecības

• Aizvien vairāk uzmanības centrā nonāk nano un mikro influenceri

• Dalījums:
– Nano influenceri – Latvijā līdz 1000 sekotājiem

– Mikro influenceri – Latvijā no 1000 līdz 10000 sekotājiem

– MID influenceri – Latvijā no 10000 līdz 25000 sekotājiem

– Makro influenceri – Latvijā virs 25000 sekotāju

@Kristīne Tjarve
Digitālās komunikācijas tendences 2023. gadā un padomi 

LinkedIn komunikācijā



Ja ir vēlme sadarboties

• Nano influenceri ir finansiāli izdevīgāki zīmoliem, jo sekotāju 
skaitam vairs nav nozīmes – būtiski ir sasniegtie rezultāti

• Viņi ir arī atvērtāki, jo mazāk sadarbību nekā Mikro un MID 
influenceriem

• Labāka atdeve jeb iesaiste no viņu sekotājiem

@Kristīne Tjarve
Digitālās komunikācijas tendences 2023. gadā un padomi 

LinkedIn komunikācijā



Nosacījumi/ atbildība

• Caurspīdība jeb norādīt publiski sadarbību no influenceru
puses #apmaksātareklāma #reklāma

• Zīmolam, kurš sadarbojas ar influenceru, ir atbildība arī tad, ja 
influenceris kaut ko nedara legāli

• Sadarbības būs aizvien biežāk/ vairāk/ izaicinošākas

@Kristīne Tjarve
Digitālās komunikācijas tendences 2023. gadā un padomi 

LinkedIn komunikācijā



Izaicinājumi arī influenceriem ar IG algoritmu

• IG algoritms izspēlē «jokus» – arī influenceri sasniedz mazāku 
auditoriju

• Statisks ieraksts uz IG sienas nav tik efektīvs kā storiju un video 
saturs

• Regulāra publicitāte, lai noturētu skatījumu

• Arī influenceri izmanto reklāmu savam saturam

• Arī IG influenceri meklē jaunus kanālus (TikTok, Telegram, 
Be.Real)

@Kristīne Tjarve
Digitālās komunikācijas tendences 2023. gadā un padomi 

LinkedIn komunikācijā



Prasības no zīmoliem influenceriem

• IG Reel vai TikTok video
• Dažādi video formāti:

– Konkurss (nepatīk, jo daudz bezjēdzīgu sekotāju)
– Atlaides
– Pakalpojumu/ preču reklāma

• Video satura nosacījumi:
– Gatavs/ daļējs scenārijs
– Vēstījumi/ saukļi
– Tagi un mirkļbirkas

• Noteikts izpildes termiņš
• Sadarbības procesa apraksts

@Kristīne Tjarve
Digitālās komunikācijas tendences 2023. gadā un padomi 

LinkedIn komunikācijā



Infulenceru iesaistes nosacījumi

• Obligāti līgums par sadarbību
– Autoratlīdzības līgums
– Uzņēmuma līgums
– Ar SIA noslēgts līgums

• Precīza vienošanās par sadarbības nosacījumiem:
– Cik ieraksti?
– Cik storiji?
– Vai drīkst palikt saturā informācija par konkurentu produktiem/ pakalpojumiem, ja tāda bijusi iepriekš
– Vienošanās par konkursu sekotāju iesaistes mehānismu
– Vienošanās par atlaidēm influenceru sekotājiem

• Izmaksas:
– Par ierakstu
– Par storiju
– Par konkursa organizēšanu (visietilpīgākais process)

@Kristīne Tjarve
Digitālās komunikācijas tendences 2023. gadā un padomi 

LinkedIn komunikācijā



Influenceru uzskats, kas ir ideāla sadarbība

• Laicīgi atsūta piedāvājumu

• Detalizēts kampaņas apraksts

• Skaidri zināms ierakstu skaits un veids

• Tiek dota radošā brīvība

• Mirkļbirkas un tagi

• Tiek atsūtīts pietiekami daudz produkta izmēģināšanai/ foto 
utml.

• Ir informācija par citu influenceru piesaisti šai pašai kampaņai

@Kristīne Tjarve
Digitālās komunikācijas tendences 2023. gadā un padomi 

LinkedIn komunikācijā



Influenceru (digitālā 
satura radītāju) 

mārketings ne vienmēr ir 
saistīts ar “kaut kā” 

pārdošanu — tas ir stāsta, 
dzīvesveida vai iespējas 

pārdošana

@Kristīne Tjarve
Digitālās komunikācijas tendences 2023. gadā un padomi 

LinkedIn komunikācijā



Tiešais jeb e-pastu mārketings

Apmeklējums uz organizācijas tīmekļa vietni 
(traffic)

Apmeklētāju pārvēršana klientos 
(conversions) – lai apmeklētāji rīkojas 
atbilstoši mūsu vēlmēm

Attiecību veidošana – nepieciešams veidot 
ilgtermiņa attiecības ar tiem, kurus interesējam

@Kristīne Tjarve
Digitālās komunikācijas tendences 2023. gadā un padomi 

LinkedIn komunikācijā



@Kristīne Tjarve
Digitālās komunikācijas tendences 2023. gadā un padomi 

LinkedIn komunikācijā



E-pasta nozīmība

Savienot –
iepazīstināt ar 

jūsu zīmola 
stāstu

Izglītot –
parādīt jūsu 
atšķirību/ 
unikalitāti

Pārdot – jūsu 
piedāvājumu/ 
pakalpojumu

@Kristīne Tjarve
Digitālās komunikācijas tendences 2023. gadā un padomi 

LinkedIn komunikācijā



E-pasta komunikācija

• Pasaulē vairāk nekā 2,5 miljardi e-
pastu lietotāju

• GDPR ir izglābis e-pastu 
mārketingu

• Ja kombinē jau ierastās lietas –
video saturu, t.s. Storytelling, 
izmanto pareizos FOMO saukļus, 
tad iespēja sasniegt labus 
rezultātus

@Kristīne Tjarve
Digitālās komunikācijas tendences 2023. gadā un padomi 

LinkedIn komunikācijā



Mīti, kas izskan par e-pastu mārketingu

Tas ir spams

Tas nav efektīvi, jo ir sociālie mediji

Tas ir vecmodīgi (neviens 
vairs nesūta e-pastus)

@Kristīne Tjarve
Digitālās komunikācijas tendences 2023. gadā un padomi 

LinkedIn komunikācijā



@Kristīne Tjarve
Digitālās komunikācijas tendences 2023. gadā un padomi 

LinkedIn komunikācijā



Podkāsts/ raidieraksts

Podkāsts kā žanrs, ar kura palīdzību nodot 
informāciju klausītājiem, pēdējo gadu laikā 
pasaulē kļuvis par absolūtu hitu

Pasaulē kopumā ir apmēram miljons 
dažādu podkāstu, radušies 2004. gadā no 
no vārdiem "iPod" un "broadcast" -
podcast

@Kristīne Tjarve
Digitālās komunikācijas tendences 2023. gadā un padomi 

LinkedIn komunikācijā



Kas ir podkāsts?

• Latviskās versijas – podraide un aplāde, 
raidieraksts, taču paši podkāstu autori labprātāk
lieto ierasto – podkāsts

• Podkāsts ir raidījums, kas pieejams digitālā audio 
formātā straumēšanai internetā jeb audio saturs, 
ko klausīties kustībā

• Amatieru veidots skaņas fails, kas līdzinās radio 
raidījumam

@Kristīne Tjarve
Digitālās komunikācijas tendences 2023. gadā un padomi 

LinkedIn komunikācijā



Pieejamība

• Podkāsta epizodi var arī lejupielādēt savās 
ierīcēs, lai klausītos datorā, mobilajā 
telefonā vai kādā citā līdznēsājamā ierīcē 
brīdī, kad nav pieejas internetam, 
piemēram, lidojuma laikā

• Cilvēkiem ir iespējas klausīties podkāstus
jebkurā viņiem ērtā veidā un vietā, 
piemēram, darbojoties mājās, dārzā, 
gatavojot maltīti, pārvietojoties
automašīnā, ikdienas sporta aktivitātāšu u.c. 
aktivitāšu laikā

@Kristīne Tjarve
Digitālās komunikācijas tendences 2023. gadā un padomi 

LinkedIn komunikācijā



Apple podcasts

Google podcasts

Stitcher podcasts PodBean podcasts

Spotify podcasts

@Kristīne Tjarve
Digitālās komunikācijas tendences 2023. gadā un padomi 

LinkedIn komunikācijā



Dažādu komūnu veidošana

• Savi komunikācijas burbuļi, slēgtās 
grupas, profili, lai noturētu sev lojālus 
sekotājus, lai ne tikai zīmoli paši veidotu 
saturu, bet draudzīgie sekotāji paši 
izteiktos

• Zīmoli var meklēt jau esošas komūnas, 
kurās publicēt savu saturu

@Kristīne Tjarve
Digitālās komunikācijas tendences 2023. gadā un padomi 

LinkedIn komunikācijā



#mirkļbirkas

• Mirkļbirku lietošana palielina iespējamās auditorijas iesaisti - izmantojot šo
simbolu pareizi, tiek gan stiprināts zīmols un paaugstināta tā reklāmas
efektivitāte

• Iesaka izvairīties no garumzīmēm un mīkstinājumiem, bet, veidojot tās no 
frāzēm, - katru vārdu rakstīt ar lielo burtu, piemēram, #LaboDarbuNedela
#DzivoZali #NoderigiPadomi

• Katrā platformā atšķirīgs #mirkļbirku daudzums:
– Līdz 30 #mirkļbirkām pie viena ieraksta Instagram
– Līdz 5 #mirkļbirkām Facebook
– 1 #mirkļbirka Twitter
– Līdz 5 #mirkļbirkām LinkedIn 
– YouTube – cik vēlas 

@Kristīne Tjarve
Digitālās komunikācijas tendences 2023. gadā un padomi 

LinkedIn komunikācijā



Digitālā drošība jeb 2 faktoru autentifikācija

• Noteikti visos kanālos jāiekļauj divfaktoru autentifikācija, jo 
aizvien vairāk parādās situācijas par nozagtiem/ uzlauztiem 
kontiem:

– E-pastu divfaktoru autentifikācija

– Facebook divfaktoru autentifikācija

– Instagram divfaktoru autentifikācija

• Noderīgs raksts par datu privātumu

@Kristīne Tjarve
Digitālās komunikācijas tendences 2023. gadā un padomi 

LinkedIn komunikācijā

https://www.thinkwithgoogle.com/intl/en-gb/future-of-marketing/privacy-and-trust/digital-privacy-marketing-advertising/


Attiecību noturēšana ar klientu sociālajā tīklā

• Pēc iespējas ilgāk noturēt sekotāju sociālajā tīklā:

– Links, kā pie jums nokļūt

– Links, kā piezvanīt

– Atbildēt uz ziņām turpat DM

– Sazināties audio turpat platformā

– Publicēt saturu turpat platformā

– Sniegt komentārus turpat platformā

@Kristīne Tjarve
Digitālās komunikācijas tendences 2023. gadā un padomi 

LinkedIn komunikācijā



https://influencermarketinghub.com/best-times-to-post-on-
facebook/

Labākais laiks komunikācijai

Var nomainīt sociālo mediju platformu, kā 
arī pilsētu un pat ielikt savu sociālo mediju 
profilu, lai saprastu labāko laiku 
komunikācijai

https://influencermarketinghub.com/best-times-to-post-on-facebook/
https://influencermarketinghub.com/best-times-to-post-on-facebook/


LINKEDIN KOMUNIKĀCIJA

@Kristīne Tjarve
Digitālās komunikācijas tendences 2023. gadā un padomi 

LinkedIn komunikācijā



@Kristīne Tjarve
Digitālās komunikācijas tendences 2023. gadā un padomi 

LinkedIn komunikācijā



• 94% no B2B vides pārstāvjiem izmanto LinkedIn platformu par 
galveno satura izplatīšanas platformu

• Vairāk nekā 50% no sociālo mediju satura plūsmas uz B2B 
tīmekļa vietnēm un blogiem nāk no LinkedIn

• 79% B2B vides pārstāvju piekrīt, ka LinkedIn ir efektīgs 
mārketinga kanāls

@Kristīne Tjarve
Digitālās komunikācijas tendences 2023. gadā un padomi 

LinkedIn komunikācijā



LinkedIn ir sasniedzis 
900 miljonus lietotāju 

vairāk nekā 200 
valstīs 

@Kristīne Tjarve
Digitālās komunikācijas tendences 2023. gadā un padomi 

LinkedIn komunikācijā



LinkedIn izmanto vairāk 
vīriešu auditorijas, nekā 
sieviešu (attiecīgi ap 57% 
vīriešu)

@Kristīne Tjarve
Digitālās komunikācijas tendences 2023. gadā un padomi LinkedIn 

komunikācijā



7,9% no visiem 
iedzīvotājiem

Lielākā lietotāju 
grupa vecumā no 
35-54 gadiem (42
000)

https://napoleoncat.com/stats/linkedin-users-in-estonia/2023/01/
@Kristīne Tjarve

Digitālās komunikācijas tendences 2023. gadā un padomi 
LinkedIn komunikācijā



6,9% no visiem 
iedzīvotājiem 

Lielākā lietotāju 
vecuma grupa no 
35-54 gadiem (52
000)

https://napoleoncat.com/stats/linkedin-users-in-latvia/2023/01/
@Kristīne Tjarve

Digitālās komunikācijas tendences 2023. gadā un padomi 
LinkedIn komunikācijā



7,8% no visiem 
iedzīvotājiem

Lielākā lietotāju 
vecuma grupa no 25-
34 gadiem (95 000)

https://napoleoncat.com/stats/linkedin-users-in-lithuania/2023/01/
@Kristīne Tjarve

Digitālās komunikācijas tendences 2023. gadā un padomi 
LinkedIn komunikācijā



@Kristīne Tjarve
Digitālās komunikācijas tendences 2023. gadā un padomi 

LinkedIn komunikācijā



• Ir ļoti liels ieguvums no darbinieku komunikācijas LinkedIn

• Efektīvākie rezultāti ir no to darbinieku komunikācijas, kuri ir 
izveidojuši jeb uzbūvējuši savu personīgo zīmolu tieši LinkedIn
vidē

• Viens no galvenajiem iemesliem, kādēļ vēl daudzi darbinieki 
apsver iespēju komunicēt LinkedIn vidē, ka viņiem pietrūkst 
motivācijas

@Kristīne Tjarve
Digitālās komunikācijas tendences 2023. gadā un padomi 

LinkedIn komunikācijā



Populārākās mirkļbirkas

#India, #innovations, #management, #HumanResources un 
#DigitalMarketing

Citas populāras mirkļbirkas #technology, #creativity, #future, 
#entrepreneurship un #careers

LinkedIn rekomendē lietot tikai 3 mirkļbirkas pie viena ieraksta, bet 
kopumā nav ierobežojumu to lietošanai. Var izmantot arī 10 
mirkļbirkas

https://datareportal.com/reports/digital-2022-global-overview-report

@Kristīne Tjarve
Digitālās komunikācijas tendences 2023. gadā un padomi 

LinkedIn komunikācijā

https://datareportal.com/reports/digital-2022-global-overview-report


Kādēļ iesaka komunicēt LinkedIn?

• Tīklošanās platforma LinkedIn sniedz iespēju darbiniekiem 
veidot savas komūnas par viņiem būtiskām tēmām, arī tām, par 
kurām viņi iestājas/ rūpējas

• Pievienojoties dažādām LinkedIn komūnām, darbiniekiem ir 
iespējas dalīties ar viņu domām ar citiem profesionāļiem un 
ieinteresētajiem par tām pašām tēmām

• Tā var būt arī laba iespēja, lai veidotu attiecības ar citu 
organizāciju pārstāvjiem, paplašinot komunikācijas iespējas 
organizācijām

@Kristīne Tjarve
Digitālās komunikācijas tendences 2023. gadā un padomi 

LinkedIn komunikācijā



Bonusi, ja darbinieki komunicē LinkedIn

Sasniedz globālu 
auditoriju

Veido zīmola un 
organizācijas 

atpazīstamību

Veido t.s. F2F tikšanās 
ar klientiem, sadarbības 

partneriem, 
iespējamiem klientiem

Veido jaunas biznesa 
iespējas

Paaugstina darbinieku 
lojalitāti 

Palielina produktivitāti 
un sadarbību

Veido spēcīgu atbalsta 
sistēmu kopienai

@Kristīne Tjarve
Digitālās komunikācijas tendences 2023. gadā un padomi 

LinkedIn komunikācijā



KĀ UZLABOT LINKEDIN PROFILU?

@Kristīne Tjarve
Digitālās komunikācijas tendences 2023. gadā un padomi 

LinkedIn komunikācijā



Profila bilde, titulbilde un vārds

@Kristīne Tjarve
Digitālās komunikācijas tendences 2023. gadā un padomi 

LinkedIn komunikācijā



Apraksts

• Profila apraksts pēc vārda un 
uzvārda ir svarīgs, lai saprastu, 
ko jūs vai jūsu organizācija dara

• LinkedIn skenē atslēgas vārdus, 
tādēļ svarīgi, kādus vārdus 
izmantosiet aprakstā (t.s. SEO)

• Izceliet savas profesionālās 
prasmes uz ekspertīzi

@Kristīne Tjarve
Digitālās komunikācijas tendences 2023. gadā un padomi 

LinkedIn komunikācijā



Kā noder mūsu bilde un apraksts tālākajā 
komunikācijā

@Kristīne Tjarve
Digitālās komunikācijas tendences 2023. gadā un padomi 

LinkedIn komunikācijā



Personīgi izveidots URL

@Kristīne Tjarve
Digitālās komunikācijas tendences 2023. gadā un padomi 

LinkedIn komunikācijā



Pievieno vārda izrunu audio ziņā klāt

@Kristīne Tjarve
Digitālās komunikācijas tendences 2023. gadā un padomi 

LinkedIn komunikācijā



Pievieno savu video stāstu

@Kristīne Tjarve
Digitālās komunikācijas tendences 2023. gadā un padomi 

LinkedIn komunikācijā



Profesionāls kopsavilkums

• Jūsu profila kopsavilkums ir būtiska LinkedIn profila sastāvdaļa

• Rakstiet šo kopsavilkumu pirmajā personā un lietojiet jūsu 
dabīgo sarunas stilu (autentiskums)

• Ierobežojums ir 320 vārdi (2,000 zīmes iekļaujot atstarpes) 
visam kopsavilkumam, bet tiks parādītas pirmās trīs rindas –
visu svarīgāko iekļaut šajos pirmajos teikumos 

• Izmantojiet mirkļbirkas kopsavilkuma beigās

@Kristīne Tjarve
Digitālās komunikācijas tendences 2023. gadā un padomi 

LinkedIn komunikācijā



@Kristīne Tjarve
Digitālās komunikācijas tendences 2023. gadā un padomi 

LinkedIn komunikācijā



Atbilstošas prasmes un rekomendācijas

@Kristīne Tjarve
Digitālās komunikācijas tendences 2023. gadā un padomi 

LinkedIn komunikācijā



Sekotāji/ kontakti

• Ja lapa sasniegusi 150 
sekotājus, iespēja ļoti 
paplašināties

• Personīgai izmantošanai 
labi ir sasniegt vismaz 300 
sekotāju

@Kristīne Tjarve
Digitālās komunikācijas tendences 2023. gadā un padomi 

LinkedIn komunikācijā



Padariet savu profilu publisku

Pārskatiet profilu, vai tas ir publisks, ja nē, 
atzīmējiet, tad sasniegsiet plašāku auditoriju

@Kristīne Tjarve
Digitālās komunikācijas tendences 2023. gadā un padomi 

LinkedIn komunikācijā



Iestatījumi 

@Kristīne Tjarve
Digitālās komunikācijas tendences 2023. gadā un padomi 

LinkedIn komunikācijā



Pievienojiet jūsu multimediju saturu

@Kristīne Tjarve
Digitālās komunikācijas tendences 2023. gadā un padomi 

LinkedIn komunikācijā



Multimediju saturs

@Kristīne Tjarve
Digitālās komunikācijas tendences 2023. gadā un padomi 

LinkedIn komunikācijā



Pievienojies LinkedIn
grupām

• LinkedIn grupas ir labs veids, kad jāatrod nišas 
auditorija, kas varētu būt ieinteresēta līdzīgā tēmā –
cilvēki ar līdzīgām interesēm iesaistīsies diskusijās, 
uzdos jautājumus, atrisinās savus izaicinājumus

• Jums ir iespēja izveidot savas industrijas 
• Ar pievienošanos grupai vien nepietiek (pasīvā 

dalība), jums jābūt aktīviem, piedaloties diskusijās, 
komentējot ierakstus, atbildot uz jautājumiem utml. 
– kļūstiet pamanāmi 

• Tas viss jums palīdzēs veidot savu atpazīstamību kā 
nozares ekspertam un audzēt savu LinkedIn kopienu

@Kristīne Tjarve
Digitālās komunikācijas tendences 2023. gadā un padomi 

LinkedIn komunikācijā



KĀDAS IESPĒJAS PASTĀV LINKEDIN?

@Kristīne Tjarve
Digitālās komunikācijas tendences 2023. gadā un padomi 

LinkedIn komunikācijā



3 iemesli, kādēļ darbinieki nedalās ar saturu LinkedIn

• “Man nav pietiekami daudz laika, 
lai dalītos ar saturu” 

• “Es nejūtos komfortabli sociālo 
mediju komunikācijā”

• “Nevaru atrast piemērotāko 
saturu”

@Kristīne Tjarve
Digitālās komunikācijas tendences 2023. gadā un padomi LinkedIn 

komunikācijā



Pozitīvā ietekme uz dažādām komandām no 
LinkedIn komunikācijas

• Mārketinga komandām: vairāk noderīgu kontaktu, zīmola 
atpazīstamības, tīmekļa vietnes apmeklējumu, mazākas izmaksas 
auditorijas sasniegšanai 

• Pārdošanas komandām: vairāk sarunu ar lēmumu pieņēmējiem, 
vairāk potenciālo iespēju, pārdošanas rezultātu uzlabošanās 

• Personālvadības komandām: iespēja piesaistīt vairāk darbinieku, 
zemākas izmaksas darbinieku atlasei, ātrāks darbinieku atlases 
process

• Vadības komandām: palielināt zīmolu atpazīstamību, palielināt 
ieņēmumus, ietekme uz darbiniekiem 

@Kristīne Tjarve
Digitālās komunikācijas tendences 2023. gadā un padomi 

LinkedIn komunikācijā



Kā var iesaistīt darbiniekus?

• Ieraksti/ jaunumi: izceliet darbinieku nozīmi, darba kultūru, 
ikdienas pienākumus 

• Sociālo mediju ekspertīze: ja jūsu darbiniekiem ir ekspertīze kādā 
jomā, intervējiet viņus un dalieties ar video intervijām

• Komandas pasākumi:  iedrošiniet darbiniekus dalīties ar bildēm no 
neseniem pasākumiem

• Vebināri: ja kāds no darbiniekiem vadījis vebināru dalieties, vai 
palūdziet, vai drīkstat dalīties ar šo saturu LinkedIn

• Klientu atgriezeniskā saite: jūsu komandai noteikti būs saglabātas 
klientu atsauksmes, aiciniet dalīties ar tām

@Kristīne Tjarve
Digitālās komunikācijas tendences 2023. gadā un padomi 

LinkedIn komunikācijā



Labākās 
LinkedIn

satura 
vienības

https://www.brafton.com/blog/s
ocial-media/5-of-the-best-types-
of-content-to-post-on-linkedin/

@Kristīne Tjarve
Digitālās komunikācijas tendences 2023. gadā un padomi 

LinkedIn komunikācijā

https://www.brafton.com/blog/social-media/5-of-the-best-types-of-content-to-post-on-linkedin/
https://www.brafton.com/blog/social-media/5-of-the-best-types-of-content-to-post-on-linkedin/
https://www.brafton.com/blog/social-media/5-of-the-best-types-of-content-to-post-on-linkedin/


Vias LinkedIn satura iespējas

@Kristīne Tjarve
Digitālās komunikācijas tendences 2023. gadā un padomi 

LinkedIn komunikācijā



Publicējiet rakstus

• 20 LinkedIn ieraksti mēnesī par 60% palielina jūsu unikālo 
auditoriju

• Daudzi digitālā satura influenceri pārtraukuši veidot viņu 
blogus, bet tagad veido blogu saturu LinkedIn

• Esam tur, kur ir mūsu auditorija

@Kristīne Tjarve
Digitālās komunikācijas tendences 2023. gadā un padomi 

LinkedIn komunikācijā



Daži ieteikumi rakstiem

• Veido rakstus par pašreizējo situāciju un populārām tēmām, 
kas būs noderīgas mērķa auditorijai 

• Industrijas izpēte – statistikas dati par to, kas notiek industrijā 

• Dalieties ar jaunākajām nozares ziņām, kas varētu būt saistošas 
LinkedIn auditorijai 

• Var arī stāstīt sekotājiem, kas notiek ar jūsu organizāciju –
jaunu produktu/ pakalpojumu ieviešana, jaunas izstādes utml. 

• Dalieties ar padomiem, ko darīt/ ko nedarīt par kādu tēmu

@Kristīne Tjarve
Digitālās komunikācijas tendences 2023. gadā un padomi 

LinkedIn komunikācijā



Ekspertīze

@Kristīne Tjarve
Digitālās komunikācijas tendences 2023. gadā un padomi 

LinkedIn komunikācijā



Native video

@Kristīne Tjarve
Digitālās komunikācijas tendences 2023. gadā un padomi 

LinkedIn komunikācijā



Ieguvumi no dažādām aktivitātēm/ semināriem

@Kristīne Tjarve
Digitālās komunikācijas tendences 2023. gadā un padomi 

LinkedIn komunikācijā



Personīgais izaugsmes process

@Kristīne Tjarve
Digitālās komunikācijas tendences 2023. gadā un padomi 

LinkedIn komunikācijā



Aptaujas

@Kristīne Tjarve
Digitālās komunikācijas tendences 2023. gadā un padomi 

LinkedIn komunikācijā



Trešo pušu saturs

@Kristīne Tjarve
Digitālās komunikācijas tendences 2023. gadā un padomi 

LinkedIn komunikācijā



Ideālais LinkedIn ieraksta garums

• 140 zīmes līdz podziņai lasīt vairāk… 

• Pēc 140 zīmēm ieraksts tiek apgriezts

• Ideālā variantā iekļauties 25 vārdos

• Rakstu garums: 1,900 līdz 2,000 vārdiem

• Ideālais LinkedIn ieraksta garums no 40 līdz 49 zīmēm

• Video garums 30 sekundes

@Kristīne Tjarve
Digitālās komunikācijas tendences 2023. gadā un padomi 

LinkedIn komunikācijā



Vakanču ieteikumi

@Kristīne Tjarve
Digitālās komunikācijas tendences 2023. gadā un padomi 

LinkedIn komunikācijā



@Kristīne Tjarve
Digitālās komunikācijas tendences 2023. gadā un padomi 

LinkedIn komunikācijā



#Satura veidotāja profils

@Kristīne Tjarve
Digitālās komunikācijas tendences 2023. gadā un padomi 

LinkedIn komunikācijā



@Kristīne Tjarve
Digitālās komunikācijas tendences 2023. gadā un padomi 

LinkedIn komunikācijā



Dalīties vai komentēt?

• Likt patikt pie ieraksta ir vērtīgāk, 
nekā dalīties

• Arī komentēt ir vērtīgāk

@Kristīne Tjarve
Digitālās komunikācijas tendences 2023. gadā un padomi 

LinkedIn komunikācijā



Komentāri

• Komentāri ir zelta vērtē LinkedIn komunikācijā

• Gari un jēgpilni komentāri ir jēdzīgāki nekā īsi un kodolīgi. 
LinkedIn sniedz iespēju veidot komentārus līdz 1250 zīmēm

• Labi LinkdeIn komentāri:
– Jūsu viedoklis, pamatojot arī ar datiem un citu nozīmīgu info

– Uzturi diskusiju karstu

– Sadali komentārus vairākos, neliec vienā vairāk par divām rindkopām

– Izmanto bildes, ja nepieciešams, pievieno ekrānšāviņus

– Ik pa laikam ietago 2-3 cilvēkus, iesaistot viņus diskusijā

@Kristīne Tjarve
Digitālās komunikācijas tendences 2023. gadā un padomi 

LinkedIn komunikācijā



@Kristīne Tjarve
Digitālās komunikācijas tendences 2023. gadā un padomi 

LinkedIn komunikācijā



Iedvesmai

https://www.linkedin.com/in/garyvaynerchuk/

https://www.linkedin.com/in/annhandley/

@Kristīne Tjarve
Digitālās komunikācijas tendences 2023. gadā un padomi 

LinkedIn komunikācijā

https://www.linkedin.com/in/garyvaynerchuk/


Uz tikšanos tiešsaistē!

Kristīne Tjarve

LMT 29296617

e-pasts: kristine.tjarve@interact.lv 

https://www.linkedin.com/in/kristinetjarve/

@Kristīne Tjarve
Digitālās komunikācijas tendences 2023. gadā un padomi 

LinkedIn komunikācijā

https://www.linkedin.com/in/kristinetjarve/

	Slide 1: NVO nama semināri 
	Slide 2: Digitālās komunikācijas tendences 2023. gadā un padomi LinkedIn komunikācijā
	Slide 3: Šodienas plāns
	Slide 4: Īsumā par mani
	Slide 5: Digitālās komunikācijas tendences 2023. gadā
	Slide 6: Uzmanība digitālajam saturam
	Slide 7: Video nozīmīgums
	Slide 8: Īsi video
	Slide 9: Idejas video saturam
	Slide 10: Izaicinājums saistībā ar video saturu
	Slide 11: Facebook video
	Slide 12: Instagram video saturs
	Slide 13: Video garums
	Slide 14: Reels
	Slide 15: Padomi pirms veido Reels
	Slide 16: TikTok video
	Slide 17: YouTube video
	Slide 18: Tiešraide
	Slide 19: Padomi LIVE sarunām
	Slide 20: Autentisks saturs
	Slide 21: Autentisks saturs
	Slide 22: Lietotāju veidots saturs
	Slide 23: Darbinieki – zīmola vēstneši
	Slide 24: Darbinieku/ dalībnieku iesaiste projekta ziņu popularizēšanā 
	Slide 25: Vadītāji – zīmola vēstneši
	Slide 26: Influenceri
	Slide 27: Ja ir vēlme sadarboties
	Slide 28: Nosacījumi/ atbildība
	Slide 29: Izaicinājumi arī influenceriem ar IG algoritmu
	Slide 30: Prasības no zīmoliem influenceriem
	Slide 31: Infulenceru iesaistes nosacījumi 
	Slide 32: Influenceru uzskats, kas ir ideāla sadarbība
	Slide 33
	Slide 34: Tiešais jeb e-pastu mārketings
	Slide 35
	Slide 36: E-pasta nozīmība
	Slide 37: E-pasta komunikācija 
	Slide 38: Mīti, kas izskan par e-pastu mārketingu
	Slide 39
	Slide 40: Podkāsts/ raidieraksts
	Slide 41: Kas ir podkāsts?
	Slide 42: Pieejamība
	Slide 43
	Slide 44: Dažādu komūnu veidošana
	Slide 45: #mirkļbirkas
	Slide 46: Digitālā drošība jeb 2 faktoru autentifikācija
	Slide 47: Attiecību noturēšana ar klientu sociālajā tīklā
	Slide 48: Labākais laiks komunikācijai
	Slide 49: Linkedin komunikācija
	Slide 50
	Slide 51
	Slide 52
	Slide 53
	Slide 54
	Slide 55
	Slide 56
	Slide 57
	Slide 58
	Slide 59: Populārākās mirkļbirkas
	Slide 60: Kādēļ iesaka komunicēt LinkedIn?
	Slide 61: Bonusi, ja darbinieki komunicē LinkedIn
	Slide 62: Kā uzlabot LinkedIn profilu?
	Slide 63: Profila bilde, titulbilde un vārds
	Slide 64: Apraksts
	Slide 65: Kā noder mūsu bilde un apraksts tālākajā komunikācijā
	Slide 66: Personīgi izveidots URL
	Slide 67: Pievieno vārda izrunu audio ziņā klāt
	Slide 68: Pievieno savu video stāstu
	Slide 69: Profesionāls kopsavilkums
	Slide 70
	Slide 71: Atbilstošas prasmes un rekomendācijas
	Slide 72: Sekotāji/ kontakti
	Slide 73: Padariet savu profilu publisku
	Slide 74: Iestatījumi 
	Slide 75: Pievienojiet jūsu multimediju saturu
	Slide 76: Multimediju saturs
	Slide 77: Pievienojies LinkedIn grupām
	Slide 78: Kādas iespējas pastāv linkedin?
	Slide 79:  3 iemesli, kādēļ darbinieki nedalās ar saturu LinkedIn
	Slide 80: Pozitīvā ietekme uz dažādām komandām no LinkedIn komunikācijas
	Slide 81: Kā var iesaistīt darbiniekus?
	Slide 82: Labākās LinkedIn satura vienības
	Slide 83: Vias LinkedIn satura iespējas
	Slide 84: Publicējiet rakstus
	Slide 85: Daži ieteikumi rakstiem
	Slide 86: Ekspertīze
	Slide 87: Native video
	Slide 88: Ieguvumi no dažādām aktivitātēm/ semināriem
	Slide 89: Personīgais izaugsmes process
	Slide 90: Aptaujas
	Slide 91: Trešo pušu saturs
	Slide 92: Ideālais LinkedIn ieraksta garums
	Slide 93: Vakanču ieteikumi
	Slide 94
	Slide 95: #Satura veidotāja profils
	Slide 96
	Slide 97: Dalīties vai komentēt?
	Slide 98: Komentāri
	Slide 99
	Slide 100: Iedvesmai
	Slide 101: Uz tikšanos tiešsaistē!

